

Mäntsälässä järjestetään lokakuussa digitointipäivä, jonka aikana yksityishenkilöt voivat digitoida hallussaan olevia Mäntsälän historiaan liittyviä aineistoja. Tapahtuma järjestetään Mäntsälän Pitäjätuvalla lauantaina 29.10. klo 9-13. Päivä on osa eurooppalaista Community as Opportunity (CO:OP) – projektia ja se toteutetaan Kansallisarkiston ja Mäntsälä-Seuran yhteistyönä. Kuluvan vuoden aikana Suomessa järjestetään viisi digitointitapahtumaa, joista tämä Mäntsälässä järjestettävä tapahtuma on järjestyksessä neljäs.

Aineiston digitoimista varten projektille on hankittu neljä liikkuvaa digitointiasemaa, joilla voidaan tuottaa Kansallisarkiston digitoinnin laatuksiteerien mukaista laatua. Digitoidut kuvat viedään eurooppalaiselle Topoteekki-alustalle (www.topotheque.eu), jossa ne ovat kaikkien kiinnostuneiden tutkittavissa. Tapahtumaan voi myös tuoda vaikkapa muistitikulla jo valmiiksi digitoituja aineistoja Topoteekkiin siirrettäväksi. Tekijänoikeus- ja henkilörekisterisistä kaikkien aineistojen tulee olla viime sotien aikaisia tai sitä vanhempia.

Tapahtuman yhteydessä aineiston omistaja allekirjoittaa luovutus sopimuksen, jossa hän määrittelee aineiston lähdenimen (esim. Maija Meikäläisen kotiarkisto) ja käyttölisenssin. Valittavana on vain aineiston ruudulta katselun mahdollistava Oikeudet pidätetty - lisenssi tai sallivampi Creative Commons - lisenssi, jolloin Topoteekin käyttäjä voi ladata aineiston itselleen ja käyttää sitä esimerkiksi kirjassaan tai kotisivullaan tiettyjen käyttöehtojen puitteissa. Opastusta lisensseihin on tapahtumassa tarjolla kaikille aineistojaan digitoiville.

Community as Opportunity- hanke ajoittuu vuosille 2014 -2018. Euroopan tasolla hankkeeseen osallistuu 17 arkistoa ja yliopistoa 11 maasta. Yksityisten hallussa olevien historiallisten aineistojen digitointi on eräs hankkeen keskeisistä päämääristä. Kansainvälinen arkistotutkimuksen keskus ICARUS (www.icar-us.eu) on sitoutunut säilyttämään pysyvästi projektin aikana paikallisiin Topoteekkeihin tallennetun aineiston. Lisätietoja CO:OP-hankkeesta on osoitteessa www.arkisto.fi/coop.